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Votava: Výkon optimální
nebyl, ale za výhru jsme rádi
Trenéra Sapeli Polná
mrzelo vyloučení
Petra Navrátila
v nastaveném čase

VÍT BRABEC

Polná – Fotbalisté Sapeli
Polná mohli slavit vítězství
start! Na hřišti v Morav-
ských Budějovicích vyhráli
2:1 a tři body trenéra Votavu
hodně potěšily, ovšem
z předvedeného výkonu tak
nadšený už nebyl.
Hosté z Polné chtěli v

Moravských Budějovicích
začít novou sezonu, v níž se
jejich tým hodně obměnil
a vede ho i nový kouč David
Votava, bodovým ziskem.
Takový byl předzápasový cíl.
Ten nakonec družina Sapeli
naplnila vrchovatě a domů
si odvezla cenné vítězství!
„Za tři body jsme samozřej-
mě rádi, už s ohledem na to,
že máme nové mužstvo,
a to vítězství jsme potřebo-
vali. Výsledek je to velmi
povzbuzující,“ potěšilo Da-
vida Votavu.
Jenže k úplné spokoje-

nosti přece jen něco chybě-
lo. Na hřišti to prý nebylo
ono. „Výkon nebyl optimál-
ní,“ přiznal nový trenér Sa-

peli. „Herní projev nebyl
moc optimistický, určitě
musíme zabrat. Nebudeme
si nalhávat, s takovým vý-
konem bychom asi příště
narazili. Ale myslím, že to
půjde nahoru. Mužstvo je
tak nové, že se s tím tak
trochu dalo počítat,“ dopl-
ňuje.
Moravské Budějovice tedy

mohou žehrat na to, že ne-
dokázaly hosty v jejich slabé
chvilce o body obrat. „Do-
mácí měli po celé utkání
mírnou herní převahu. My
se nemohli dostat do hry,
nehráli jsme to, co jsme
chtěli. Ale potom jsme se
díky dvěma kolmicím do-
stali do dvoubrankového
vedení,“ mnul si Votava ruce

nad úspěšnou akcí Příhody
a penaltovým navýšením
z kopačky Dvořáčka.
Ve druhém dějství to do-

mácí nezabalili a snížili na
1:2. „My jsme po změně
stran možná až zbytečně
začali hlídat výsledek. Kluci
jednou neodehráli stan-
dardku a dostali gól. Ale
přestože domácí měli dál
více ze hry, tak se už do
šance nedostali, a my jsme
to dotáhli do vítězného
konce,“ potěšilo Davida Vo-
tavu. „Ty tři body už nám
nikdo nevezme.“
Trenéra ale mrzí fakt, že

přišel o vyloučeného Na-
vrátila. „To je takové nega-
tivum, že se bez něj mini-
málně týden budeme muset
obejít. Ale to je realita, a my
musíme najít řešení, máme
dost široký kádr,“ nebojí se
ztráty Votava.
Sapeláci tak zahájili no-

vou sezonu opět „červeně“,
což byla jejich slabost i v té
uplynulé. „S výměnou tre-
néra se v tomto duchu nic
nezměnilo,“ pousmál se Vo-
tava. „Ale já doufám, že to
bude jen omyl. Samozřejmě
to zamrzí, bylo to v nasta-
vení, ale ta červená byla
oprávněná, dostal ji správně
a my nebudeme nic obha-
jovat,“ uzavírá kouč Polné.

TŘÍBODOVÝSTART. Fotbalisté Sapeli Polná (ve světlém) se po
utkání vMoravskýchBudějovicích radovali z výhry 2:1. Foto: Ivo Havlík
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Petr Munduch, trenér V. Meziříčí B: Bylo
vidět, že jde o první mistrovské utkání.
Chyběla nám herní praxe, protože ty dva
přáteláky nás moc neprověřily. Utkání by
více slušela remíza, ale nedá se nic dělat.
Jan Nečas, trenér Nové Vsi: Byl to vy-
rovnaný zápas, který měl šťávu i šance na
obou stranách. Bylo to o jednom gólu, roz-
hodlanaševydařenáakcečtvrthodinypřed
koncem, po níž jsme se prosadili z pokuto-
vého kopu. Chtěli jsme získat alespoň bod,
máme tři, jsme spokojeni.
Ján Kubík, trenér Humpolce: Nezačali
jsme špatně. V prvním poločase jsme měli
převahu, vytvořili jsme si několik šancí, jen-
že jsme je neproměnili. Po přestávce už
jsme se dostávali do křeče, naštěstí jsme z
jedné akce dokázali rozhodnout. Náš vý-
kon ve druhém poločase ale dobrý nebyl.
Zdeněk Jungvirt, trenér Ledče n. S.: V
 prvním poločase to byl souboj domácích
útočníků s  naším gólmanem. Trvalo nám
delší dobu, než si hráči zvykli na tempo v
 krajském přeboru. Následně jsme inkaso-
vali a o gól prohráli. Soupeř vyhrál zaslou-
ženě, byl rychlejší a agresivnější. My jsme
při troše štěstí mohli získat bod, pro který
jsme si jeli.
Petr Kylíšek, trenér M. Budějovic: Sou-
peř si nic nevytvořil. Dali jsme si v podsta-
tě dva góly sami. Brankář minul při odkopu
míč, pak špatná malá domů a z toho pe-
nalta. Z tlaku jsme snížili a v závěru roz-
hodčí nechtěl vidět penaltový zákrok hos-
tů.
Jiří Babínek, jeden z trenérů Sapeli Pol-
ná: Hrálo se průměrné utkání a my ne-
předvedli bůhvíjaký výkon. Nově se tvořící
tým byl z prvního mistráku nervózní, má-
lokomu se dařilo, kombinace vázla, byli
jsme málo nebezpeční. Na druhou stranu
jsme toho soupeři moc nedovolili. Zkrátka
a dobře, utkání venku jsme zvládli za tři bo-
dy, což je hodně cenné.
František Prchal, trenér Přibyslavi: V  
prvním poločase jsme byli lepším týmem,
ujali jsme se vedení z  pokutového kopu a
další dvě šance jsme neproměnili. Po pře-
stávce jsme udělali tři chyby, které doká-
zal soupeř potrestat.
Leoš Mitas, trenér Žirovnice: Nechci, aby
to znělo nějak namachrovaně, ale pro ně-
jaký ten bod jsme do Přibyslavi jeli. Samo-
zřejmě vítězství je i pro mě příjemným pře-
kvapením. Musím ale říci, že je zasloužené.
Odehráli jsme to dobře takticky, chodili
jsme do nebezpečných brejků.
Miroslav Plíšek, trenér H. Brodu: Chtěli
jsme úvodní domácí zápas vyhrát, ale mu-
síme brát bod. Měli jsme tam nevyrovnané
pasáže. Začátek byl z  naší strany rozpači-
tý. Pak přišel úsek velmi dobrý, vstřelili
jsmedvěbranky.Měli jsmešancinatřetígól
a poslat soupeře do kolen, ale neproměnili
jsme ji a pak jsme nabídli soupeři snížení,
což nás srazilo.
Zbyněk Kincl, trenér Jemnicka: Dopadlo
to pro nás dobře. Začátek byl vyrovnaněj-
ší, ale po dvaceti minutách začal mít na-
vrch soupeř, který toho využil ke dvěma
gólům. Nás vrátil do hry až trestný kop Kří-
že. Druhý poločas jsme začali mnohem lé-
pe a z tlaku vytěžili vyrovnání. Pak násle-
dovala hluchá pasáž a později měli více ze
hry domácí, ale brankář nás podržel. V zá-
věru jsme mohli strhnout vítězství na svou
stranu, když z boku postupoval sám na gól-
mana Pacas a udělal kličku dobíhajícímu
obránci, ale brankáře neprostřelil.
Josef Soural, trenér Chotěboře: Myslím
si, že jsme vyhráli zaslouženě, ale nebylo to
hezké utkání. Určitě přijdou soupeři, na
které by tato naše hra nestačila, proto ten-
to výsledek nepřeceňuji.
Milan Bednář, trenér Jaroměřic: Položi-
la nás penalta v 72. minutě, která praktic-
ky rozhodla. Soupeř byl lepší, to je bez de-
bat. Jen mě mrzí, že když šel v první půlce
sám na brankáře Hověz, byl faulován a roz-
hodčí to nechal být. Jinak jsme ale branku
pořádně neohrozili, v první půli měli dvě po-
lošance a ve druhé nic.
Martin Slavík, trenér Ždírce n. D.: Cel-
kově vládne spokojenost. Mrzí mě nepro-
měněné další šance a hra ve druhém polo-
čase, která měla být ve větším levlu. Škoda
je zranění Dvořáka.
Gustav Cabúk, trenér Okříšek: Propadli
jsme ve všech činnostech. Ždírec byl lepší v
pohybu, v práci s míčem i v osobních sou-
bojích. Domácí na nás nastoupili a bohužel
jim to ulehčil gól ve 3. minutě. Pak jsme ne-
dokázali čelit jejich lavinovitým útokům.
Jediný, kdo u nás zaslouží pochvalu, je Fi-
ala, který dalších šest sedm gólů chytil.

V. MEZIŘÍČÍ B – NOVÁ VES 0:1
HUMPOLEC – LEDEČ N. S. 1:0
M. BUDĚJOVICE – SAPELI POLNÁ 1:2
PŘIBYSLAV – ŽIROVNICE 1:3
HAVL. BROD – JEMNICKO 2:2
CHOTĚBOŘ – JAROMĚŘICE N. R. 3:0
ŽDÍREC N. D. – OKŘÍŠKY 6:0

Bilance: 3–1-3, góly: 14:8, průměr gólů na
zápas: 3,14. Celkem: 3-1-3, góly: 22 (14:8),
průměr gólů na zápas: 3,14.

6 gólů (Ždírec n. D. – Okříšky). Rekord se-
zony: 6 gólů (Ždírec n. D. – Okříšky, 1. ko-
lo).

Střelci kola: 2 – F. Kříž (Jemnicko), So-
merauer (Chotěboř). Celkem: 2 – F. Kříž
(Jemnicko), Somerauer (Chotěboř). 1 –
Novotný, Štukhejl, Smejkal, Čalkovský,
Malínský, Klimeš (všichni Ždírec n. D.), Ha-
drava, Krtek, Pokorný (všichni Žirovnice),
M. Příhoda, F. Dvořáček (oba Sapeli Pol-
ná), Svoboda, Veselský (oba Havlíčkův
Brod), Šandera (Nová Ves), Štěpán (Hum-
polec), T. Kopeček (M. Budějovice), Vopr-
šal (Přibyslav), Dvořák (Chotěboř).

Čisté konto: Dobrovolný (Chotěboř),
Fuksa (Nová Ves), Kříž (Humpolec), Po-
metlo (Ždírec n. D.). Celkem: 1 – Dobro-
volný (Chotěboř), Fuksa (Nová Ves), Kříž
(Humpolec), Pometlo (Ždírec n. D.).

Vyloučení: Navrátil (Sapeli Polná). Cel-
kem: 1 (0:1).

Diváci: 930, průměr na zápas: 133. Nejví-
ce: 200 (Humpolec – Ledeč n. S.), nejméně:
50(V.MeziříčíB– NováVes).Celkem:930,
průměr na zápas: 133. Rekordní návštěva:
200 (Humpolec – Ledeč n. S., 1. kolo).

František Kříž, útočník Jemnicka: Jeho
tým prohrával na hřišti v Havlíčkově Bro-
dě o dvě branky, pak však zavelel Kříž a
utkání skončilo remízou 2:2.

Libor Fiala, brankář Okříšek: Za děravou
obranou bylo ve Ždírci chytat za trest. Zku-
šený gólman podal u Doubravy na hřišti fa-
vorita velmi dobrý výkon, přesto inkasoval
šestkrát.

„Jediný, kdo u nás zaslouží pochvalu, je Fi-
ala, který dalších šest sedm gólů chytil.“
(Gustav Cabúk, trenér Okříšek)

Největší událost: Ždírec nad Doubravou
po pádu z divize začal krajský přebor sty-
lově, na jaře velmi dobře hrající Okříšky zni-
čil šesti góly. Potvrdil tak, že bude patřit k
hlavním adpetům na vítězství v nejvyšší
soutěži na Vysočině.

Největší překvapení: Přibyslavi to na Ži-
rovnici v domácím prostředí prostě nejde.
Body jí nechala v jarním utkání i v premié-
ře nové sezony.

Zajímavost: Úvodní kolo podle zápisů o
utkání navštívilo oficiálně 930 diváků, což
je stejný počet jako loni. Nejslabší návště-
va byla opět v Velkém Meziříčí, kde po-
rážku s nováčkem z Nové Vsi sledovalo jen
pět desítek fandů fotbalu.
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